MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº130/2025

Exmo. O Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

A Mesa Diretora, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e ouvido o
soberano PLENÁRIO, QUE CONSTE EM Ata desta Augusta Casa de Leis, Moção de
Congratulações e Aplausos ao Senhor:

LUIZ HENRIQUE DO AMARAL PEREIRA

SUBTENENTE DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Justificativa

                     O Subtenente Amaral trabalhou por 23 anos no 32° Batalhão da Polícia Militar
de Macaé, sendo 15 anos dedicados ao Município de Rio das Ostras, na 3ª Cia, onde
combateu o bom combate, com várias prisões de suspeitos com envolvimento no tráfico de
drogas e de armas. Nesse período em que esteve lotado na 3ª Cia, por 3 anos o
Subtenente Amaral desempenhou a sua função no PATAMO e em VIATURAS, sempre
com o objetivo de entregar o melhor serviço à população Riostrense, dedicando-se, ao
máximo, no desempenho das suas atividades, para garantir a segurança em nosso
Município.
                 Sala das Sessões, 05 novembro de 2025.

Claudio Miranda de Paula
Vereador – Autor